
UCHWAŁA NR VIII/37/15
RADY GMINY W GIDLACH

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gidle”

Na podstawie art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2013 r. poz. 1399, poz. 1593; z 2015 r. poz. 87, poz. 122) oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; z 2014 r. poz. 379, poz. 
1072) uchwala się, co następuje:

Rozdział 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania i pozbywania się 
następujących rodzajów odpadów:

1) Niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, z zastrzeżeniem pkt. 2-14;

2) Przeterminowanych leków;

3) Zużytych baterii i akumulatorów;

4) Zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;

5) Mebli i innych odpadów wielkogabarytowych;

6) Zużytych opon;

7) Papieru i tektury;

8) Szkła, w tym szkła bezbarwnego i kolorowego;

9) Tworzywa sztucznego;

10) Opakowań wielomateriałowych;

11) Metali;

12) Chemikalia;

13) Odpady budowlane i rozbiórkowe;

14) Odpadów zielonych i odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych 
ulegających biodegradacji.

§ 2. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 
lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego. Przy czym za taki 
chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy 
granicy nieruchomości.

§ 3. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami oraz naprawa pojazdów samochodowych poza 
warsztatami samochodowymi odbywać się mogą wyłącznie pod warunkiem:

1) Niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika 
bezodpływowego;

2) Dokonywania tych czynności na utwardzonych częściach nieruchomości.

Rozdział 2.
Rodzaje i mnimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 

nieruchomości oraz na drogach publicznych a także warunki rozmieszczania tych pojemników
i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym

§ 4. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych:

Id: 3E51747D-C735-4EAD-9FA9-250BCD8C6396. Podpisany Strona 1



1) Pojemniki na odpady o pojemności 120 L;

2) Pojemniki na odpady o pojemności 240 L;

3) Pojemniki na odpady o pojemności 770 L;

4) Pojemniki na odpady o pojemności 1100 L;

5) Pojemniki (KP 3,5, KP 7, KP 10) o pojemności od 3,5m³ do 10m³;

6) Pojemniki w tym worki do selektywnej zbiórki o pojemności 120 L, wykorzystywane w zabudowie 
jednorodzinnej oraz pojemniki o pojemności 1100 – 1500 L wykorzystywane w zabudowie wielorodzinnej;

7) Kosze uliczne o pojemności od 20 L – 70 L.

2. Dopuszcza się stosowanie pojemników metalowych lub pojemników z tworzyw sztucznych.

3. Pojemniki, o których mowa w ust. 1 pkt. 1-7 powinny posiadać deklarację zgodności wystawioną przez 
producenta lub spełniać wymagania Polskich Norm.

4. Pojemniki mają zostać rozmieszczone przy nieruchomości, której służą. Pojemniki
o których mowa w rozdziale 2 powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym w szczególności 
poprzez ich dezynfekcję i dezynsekcję co najmniej dwa razy do roku.

5. Właściciel nieruchomości jest obowiązany udostępnić pojemniki lub worki przeznaczone do zbierania 
odpadów komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.

§ 5. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na terenie nieruchomości 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

1) Od 1 do 2 osób o pojemności 120 L;

2) Od 3 do 5 osób o pojemności 240 L;

3) 6 i więcej osób 240 L + 120 L.

§ 6. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości, segregowanych odpadów komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta:

1) W przypadku szkła - nie więcej niż 6 osób - w rozmiarze 120 L;

2) W przypadku papieru i tektury - nie więcej niż 6 osób - w rozmarze 120 L;

3) W przypadku tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych i metalu - nie więcej niż 6 osób - 
w rozmiarze 120 L;

4) W przypadku odpadów biodegradowalnych - nie wiecej niż 6 osób - w rozmiarze 120 L.

§ 7. Ustala się dla właścicieli nieruchomości o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania   niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, jeżeli z tego pojemnika korzysta:

1) Od 1 do 2 osób o pojemności 120 L;

2) Od 3 do 5 osób o pojemności 240 L;

3) powyżej 6 osób stosuje się normy z zastosowaniem pkt. 1-2.

§ 8. 1. Ustala się dla właścicieli nieruchomości, o których mowa w art. 2 ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania selektywnych odpadów 
komunalnych, jeżeli z takiego pojemnika korzysta:

1) W przypadku szkła - nie więcej niż 6 osób - w rozmiarze 120 L;

2) W przypadku papieru i tektury - nie więcej niż 6 osób - w rozmiarze 120 L;

3) W przypadku tworzyw sztucznych oraz opakowań wielomateriałowych i metalu - nie więcej niż 6 osób - 
w rozmiarze 120 L:

4) W przypadku odpadów biodegradowalnych - nie wiecej niż 6 osób - w rozmiarze 120 L;

Id: 3E51747D-C735-4EAD-9FA9-250BCD8C6396. Podpisany Strona 2



5) W przypadku 6 i wiecej osób w pojemnikach o pojemności 1100 L.

2. Właściciele nieruchomości nie mają obowiązku wyposażenia nieruchomości w pojemniki, w tym worki na 
odpady ulegające biodegradacji oraz zielone, jeżeli posiadają przydomowe kompostowniki, w których odpady te są 
kompostowane.

§ 9. Dopuszcza się stosowanie przez właścicieli nieruchomości innych rozmiarów pojemników, niż określono 
w przepisach w §5-§8, jeżeli zostaną zachowane wyznaczone tam normy ilościowe.

Rozdział 3.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 10. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się niżej wymienionych odpadów komunalnych 
w następujący sposób i z częstotliwością:

1) Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - zbierać i gromadzić w pojemnikach na terenie 
nieruchomości i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy - raz w miesiącu;

2) Przeterminowane leki - zbierać i oddawać w wyznaczonym punkcie aptecznym, aptece;

3) Zużyte baterie i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony - zbierać i oddawać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, określonego w odrębnej uchwale, co najmniej dwa razy 
w roku;

4) Meble i inne odpady wielkogabarytowe - zbierać i przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, określonego w odrębnej uchwale, co najmniej raz w roku;

5) Papier i tektura - zbierać i przekazywać wskazanemu przez gminę przedsiębiorcy raz w miesiącu;

6) Szkło - zbierać i gromadzić w pojemnikach lub workach i przekazywać wskazanemu przez gminę 
przedsiębiorcy raz na kwartał;

7) Tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe zbierać i przekazywać wskazanemu przez 
gminę przedsiębiorcy raz w miesiącu;

8) Chemikalia zbierać i przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych określonego 
w odrębnej uchwale, co najmniej raz w roku;

9) Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne zbierać i przekazywać do punktu selektywnej 
zbiórki odpadów komunalnych.

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych są zobowiązani do wyposażenia obiektów w pojemniki 
do gromadzenia odpadów komunalnych poprzez zawarcie indywidualnych umów z przedsiębiorcami wpisanymi 
do rejestru działalności regulowanej.

2. Kierujący instytucjami oświaty, kultury, zdrowia, kultu religijnego (w tym zarządzający cmentarzami) 
zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych indywidualnych potrzeb, uwzględniając 
jednorazowy odbiór odpadów w miesiącu.

§ 12. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantujac zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Dojazd do zbiornika bezodpływowego w celu jego opróżnienia powinien być zapewniony przez właściciela 
nieruchomości przez cały rok, zgodnie z warunkami określonymi umową na jego opróżnienie i transport 
nieczystości ciekłych.

Rozdział 4.
Inne wymagania wynikajace z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 13. Z zastrzeżeniem przepisów odrębnych dopuszcza się prowadzenie przez właścicieli nieruchomości, na 
terenie nieruchomości, do której posiada tytuł prawny, kompostowania odpadów biodegradowalnych.

Id: 3E51747D-C735-4EAD-9FA9-250BCD8C6396. Podpisany Strona 3



Rozdział 5.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzeta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytkowania

§ 14. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy zobowiązani są trzymać je na terenie swojej 
nieruchomości, a w przypadku gdy znajdują się poza terenem swojej nieruchomości, nie pozostawianie ich bez 
dozoru.

3. Wyprowadzanie psa poza teren nieruchomości jest możliwe wtedy, gdy pies będzie prowadzony na smyczy, 
psy ras uznanych za agresywne dodatkowo należy wyprowadzać w kagańcu.

4. Wyprowadzanie innych zwierząt domowych jest dopuszczalne tylko pod opieką ich właściciela.

5. Zanieczyszczenia po zwierzętach domowych ich opiekunowie powinni usuwać niezwłocznie.

Rozdział 6.
Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej oraz 

obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 15. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane pod 
warunkiem przestrzegania nastepujących zasad: nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz 
nie wyprowadzać zwierząt poza teren, do którego posiadacz zwierzęcia posiada tytuł prawny.

§ 16. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do stałego tępienia gryzoni w obrębie swojej nieruchomości.

2. Deratyzacje przeprowadza się w terminach ustalonych przez Wójta Gminy i podanych do publicznej 
wiadomości. W przypadku zagrożenia epidemiologicznego wywołanego plagą gryzoni przeprowadza się 
deratyzację w uzgodnieniu z właściwym terenowo inspektorem sanitarnym.

§ 17. Zwłoki zwierzęce lub ich części należy niezwłocznie zgłosić firmie zajmującej się ich odbiorem z terenu 
gminy w celu ich przewiezienia do zakładu zajmującego się utylizacją padłych zwierząt.

Rozdział 7.
Postanowienia końcowe

§ 18. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gidle.

§ 19. Traci moc uchwała Nr XXVI/130/12 Rady Gminy w Gidlach z dnia 18 grudnia 2012 r. w sprawie 
przyjęcia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gidle” oraz uchwała
Nr XXIX/152/13 z dnia 22 lutego 2013 r. i uchwała Nr XLI/235/14 Rady Gminy w Gidlach z dnia
24 czerwca 2014 r. w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/130/12.

§ 20. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Gidle.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
w Gidlach

Grażyna Ostojska

Id: 3E51747D-C735-4EAD-9FA9-250BCD8C6396. Podpisany Strona 4




